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I SESSIONE

27 NOVEMBRE 2018

LA PREPARAZIONE DEL COLON

8.00-8.30
8.30-9.10

9.10-9.50

9.50-10.30

10.30-11.10

11.10-11.30
11.30-12.10

12.10-12.40

12.40-13.10

13.10-13.30

13.30-14.00
I1 SESSIONE

REGISTRAZIONE DEI PARTECIPANTI

INTRODUZIONE AL PROBLEMA E FISIOLOGIA DEL COLON
Giovanni Battista Rossi - Domande

INDICAZIONI E CONTROINDICAZIONI DELLA COLONSCOPIA, ELEZIONE
E URGENZA

Elena Di Girolamo - Discussione

INDICATORI DI QUALITA’ DELLA COLONSCOPIA

Pietro Marone - Discussione

FATTORI CHE DETERMINANO L’EFFICACIA DELLA PREPARAZIONE
Mario De Bellis - Discussione

Coffe break

LA DIETA

Valentina D’Angelo - Discussione

CASI PARTICOLARI E PREPARAZIONE DIFFICILE

Valentina D’Angelo - Discussione

L’INFORMAZIONE DEL PAZIENTE

Marco Esposito (sostituta Valentina D’Angelo) - Discussione

LINEE GUIDA E TAKE HOME MESSAGE

Giovanni Battista Rossi

Pausa pranzo

LA GESTIONE DEI FARMACI AGENTI SULLA AGGREGAZIONE DELLE PIASTRINE E SULLA

COAGULAZIONE

14.00-14.10

PRESENTAZIONE DEL CORSO
Mario De Bellis



14.10-14.40

14.40-15.10

15.10-15.40

15.40-16.10

16:10- 16.40

16.40-17.10

17.10 17.40

17.40-18.00

18.00-18.30

I FARMACI ANTIAGGREGANTI
Antonietta Caronna

I FARMACI ANTICOAGULANTI
Nicola Maurea

LE LINEE GUIDA DELLA SOCIETA EUROPEA DI ENDOSCOPIA DIGESTIVA
(ESGE)

Mario De Bellis

GESTIONE DELLA TERAPIA ANTICOAGULANTE/ANTIAGGREGANTE IN
PROCEDURE ENDOSCOPICHE A BASSO RISCHIO

Valentina D’Angelo

GESTIONE DELLA TERAPIA ANTICOAGULANTE/ANTIAGGREGANTE
NELLE PROCEDURE AD ALTO RISCHIO

Pietro Marone

L’INFORMAZIONE DEL PAZIENTE

Giovanni Ranucci (sostituto Mario De Bellis)

ESERCITAZIONE E DISCUSSIONE INTERATTIVA

Elena Di Girolamo/Antonietta Caronna

CONCLUSIONI

Giovanni Battista Rossi/Nicola Maurea

TEST DI APPRENDIMENTO
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